
    

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.”  

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 –  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

Realizacja operacji zgłoszonej przez partnera Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Fundacja 

„Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej - Counterpart Fund) w ramach Planu 

Operacyjnego na lata 2020-2021 Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie w zakresie 

Jednostki Centralnej KSOW. 

Operacja partnera pn. „Lokalne, regionalne i tradycyjne szansą dla Kół Gospodyń Wiejskich II”  

ma na celu wymianę doświadczeń, podniesienie wiedzy i świadomości wśród uczestników operacji 

nt.: istoty krótkich łańcuchów dostaw; krajowych i unijnych systemów jakości żywności; lokalnych, 

regionalnych, tradycyjnych zasobów i produktów spożywczych; zachęcenie do uczestniczenia  

w krajowym i międzynarodowym systemie ochrony produktów regionalnych i tradycyjnych; 

zapoznanie uczestników operacji z możliwościami sprzedaży produktów własnych; pokazanie 

możliwości tworzenia partnerstw z innymi organizacjami z sektora publicznego, prywatnego  

i pozarządowego służących rozwojowi obszarów wiejskich. 

Efekty długofalowe: 

1) Nawiązanie współpracy pomiędzy kołami gospodyń wiejskich w danym regionie i wymiana 

doświadczeń; 

2) Poszerzenie wiedzy wśród członków KGW biorących udział w szkoleniach nt. możliwości 

tworzenia partnerstw z innymi organizacjami z sektora publicznego, prywatnego  

i pozarządowego; 

3) Poszerzenie wiedzy na temat dziedzictwa regionalnego, kulinarnego ich regionu, znaczenia 

produktów lokalnych i tradycyjnych oraz krótkich łańcuchów dostaw, a za ich pośrednictwem, 

promocji tych produktów; 

4) Poznanie krajowych i unijnych systemów jakości żywności przez członków KGW; 

5) Podniesienie świadomości i wiedzy wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz nauczycieli  

nt. produktów lokalnych i regionalnych oraz produktów funkcjonalnych i zdrowego żywienia; 

6) Budowanie świadomości, zwłaszcza wśród młodzieży, że wieś może być atrakcyjnym miejscem 

do życia i rozwoju zawodowego. 

 
Operacja wspófinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy 

Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 


